
KonekTel, a.s. - č. smlouvy: 
Město Neratovice - č. smlouvy:

/CV/2017

SMLOUVA O PILO,

kterou ve smyslu ust. § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších změn a doplňků uzavírají

Město Neratovice
se sídlem:
jehož jménem jedná starosta:
IČ:
DIČ:

dále jen „objednavatel"

Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 
Mgr. Lenka Mrzílková starostka 
00237108 
CZ00237108

a

KonekTel, a. s.
se sídlem:
jejíž jménem jedná:
IC:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zápis v OR:

Pražská 152, 530 06 Pardubice 
Ing. Jiří Jiroušek, ředitel společnosti 
15051145 
CZ 15051145

KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 277

dále jen „zhotovitel"

I. Předmět smlouvy
V návaznosti na servisní smlouvu č.j. 2004/12/01 ze dne 20.12.2004 a jejího dodatku 
č.l ze dne 31.12.2005 mezi městem Neratovice a firmou KonekTel a.s., je předmětem 
smlouvy rozšíření MKDS MP Neratovice spočívající v dodávce a montáži vybraných částí 
MKDS MP Neratovice v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 12.5.2017. Podrobná 
specifikace rozsahu dodávky je uvedena v Příloze č. 1 - Rozpis komponentů dodávky a 
služeb, která se stává nedílnou součástí této smlouvy.

Realizace díla zahrnuje následující úkony:
- dodávku a instalace kamer Panasonic včetně montáže a začlenění 

do MKDS města Neratovice (dále jen zařízení)
- zkoušky, zaškolení obsluhy a předání díla objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně, tj. bez vad a nedodělků na svůj náklad a na 
své nebezpečí a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a za provedení díla 
zaplatit cenu uvedenou v čl. IV. v termínech stanovených v čl. V. této smlouvy.

Strana 1



II. Místo plnění

1. Místem plnění je sídlo objednatele, tj. město Neratovice.

III. Doba plnění

1. Dílo bude předáno v termínu: do 31.10.2017,
- za dokončené dílo je považováno řádně provedené dílo, tj. bez vad a nedodělků.

2. Dílo bude realizováno postupně po jednotlivých funkčních celcích v souladu s Přílohou č. 
1 a termínech dohodnutých oběma smluvními stranami.

3. Doba plnění se prodlužuje o dobu, kdy je objednatel v prodlení s plněním svých 
povinností uvedených v čl. VI.

IV. Cena díla

1. Cena díla je dohodnuta jako cena pevná na základě cenové kalkulace, která je nedílnou 
součástí této smlouvy - viz. Příloha č. 1 - Rozpis komponentů dodávky a služeb.

2. Ceny uvedené v cenové kalkulaci obsahují DPH. Cena zahrnuje cenu materiálu, prací i 
náklady spojené s dopravou do sídla objednatele.

Cena bez DPH 
DPH 21%
Cena včetně DPH 21%

751 010,00,-Kč 
157 712,10,-Kč 
908 722,10,-Kč

V. Platební podmínky

1. Cena díla bude hrazena postupně v návaznosti na dokončení jednotlivých funkčních 
celků dle skutečně provedených dodávek a prací, a to na základě faktur (daňových 
dokladů), jejichž přílohou bude soupis provedených dodávek a prací potvrzených 
objednatelem. Zhotovitel je povinen zaslat objednateli fakturu do 10 dní od předání 
funkčního celku objednateli.

2. Cena bude hrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

3. Doručení faktur se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 
prostřednictvím pošty. Součástí faktur bude dodací list a soupis prací potvrzený 
zástupcem objednatele.

4. Faktury musí mít náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě, že zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo 
fakturace nebude obsahovat některou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení 
opravy s uvedením důvodu jejího vrácení.

6. Objednatel je dále oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané 
hodnoty.

7. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

8. Faktury jsou splatné do 30 dnů od doručení objednateli.

Strana 2



9. V případě, že je zhotovitel s prodlením s předáním části či celého díla, či jej předá včas, 
avšak s vadami a nedodělky, je objednatel oprávněn, odepřít úhradu doručené faktury 
do doby, než bude zhotovitelem dílo předáno včas, popř. řádně bez vad a nedodělků.

10.Objednatel nebude poskytovat zálohy.
11.Každá faktura bude označena číslem projektu. Toto číslo dodá objednatel před realizací 

akce.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se zavazují chránit svá práva vyplývající z této smlouvy proti třetím 
osobám a zdržet se jednání, které by jakýmkoliv způsobem poškozovalo zájmy druhé 
smluvní strany.
Smluvní strany se zavazují v potřebné míře spolupracovat ve všech náležitostech této 
smlouvy.

Povinnosti zhotovitele

Vznikne-li potřeba provést vícepráce, je zhotovitel povinen tyto práce provést s 
předchozím souhlasem nebo dle požadavku objednatele. Na základě znalosti rozsahu 
víceprací bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž bude uveden nový 
rozsah předmětu smlouvy, nová cena díla a eventuelně nový termín dokončení díla. 
Cena za vícepráce bude vyúčtována v samostatné faktuře, kterou je zhotovitel 
oprávněn vystavit v souladu s čl. V. této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje:

- dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy na pracovištích 
objednatele,
- dodržovat § 101 zákona č.262/2006 Sb. zákoníku práce, ze dne 21. dubna 2006,
- zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce při činnosti na pracovištích objednatele,
- zajistit na vlastní náklady likvidaci odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve 
znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy s maximální odbornou péčí, 
vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí a v obvyklé kvalitě.

Povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje:
- zajistit povolení k montážím a instalaci (budovy městského úřadu, ostatní budovy),
- zajistit a umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do všech prostor montáží,
- zabezpečit účast vlastních zaměstnanců na školení v obsluze díla,
- zajistit součinnost s pracovníky IT oddělení města Neratovice,
- předávat potřebné povolení a podklady zhotoviteli včetně informací souvisejících 
s realizací díla nejpozději do 3 pracovních dnů po jejich vyžádání, nedohodnou-li se obě 
strany jinak,
- zajistit vysokozdvižnou plošinu a případné krátkodobé uzavření veřejné komunikace při 
provádění prací ve výškách,
- zajistit zhotoviteli bezpečný přívod elektrické energie podle normy pro montáž a pro 
provoz instalovaných zařízení,

Strana 3



- poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost.

VII. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením bez vad a 
nedodělků a předáním objednateli v místě plnění.

2. Před vlastním předáním díla bude provedena zkouška, kterou zhotovitel prokáže 
funkčnost dokončeného díla.

3. Při předání a převzetí díla nebo jeho funkčního celku předá zhotovitel objednateli 
následující doklady:
- dodací list,
- zápis o provedené práci.

4. Vady a nedodělky, které budou zjevné při předání, musí objednatel uplatnit v Zápise o 
provedené práci. Objednatel je povinen dílo převzít i s drobnými vadami a nedodělky, 
které nebrání řádnému užívání díla, zaváže-li se je zhotovitel bezodkladně odstranit. Jinak 
není objednatel povinen takto provedené dílo převzít.

5. Zhotovitel je povinen vady a nedodělky odstranit ve lhůtě sjednané v Zápise o 
provedené práci, nejpozději do 15 pracovních dnů. Po odstranění vad a nedodělků 
podepíší obě smluvní strany Zápis o jejich odstranění.

6. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem podpisu Zápisu o provedené 
práci.

7. Vlastnické právo přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem úplného zaplacení 
ceny díla.

VIII. Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo po dobu 24 měsíců.
2. Zhotovitel neodpovídá za vady a poruchy způsobené třetími stranami jako např. výpadky 

napájení 230V nebo výpadky konektivity.
3. Záruční doba začíná plynout ode dne podpisu Zápisu o provedené práci oběma 

smluvními stranami (tj. ode dne převzetí díla nebo jeho funkčního celku objednatelem). 
Bude-li mít dílo vady a nedodělky, začíná záruční doba běžet až ode dne podpisu Zápisu 
o jejich odstranění.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené neodborným a neoprávněným zásahem či 
manipulací objednatele se zařízením, nedbalostí, nedodržením pokynů a podmínek 
zhotovitele a také neodpovídá za vady způsobené třetími osobami a vyšší mocí.

5. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit vždy bez zbytečného odkladu a v co nejkratším 
možném termínu po doručení reklamace a reklamovaného materiálu zhotoviteli, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

6. Servisní zásah v případě poruchy v pracovních dnech do 48 hodin od nahlášení poruchy 
na e-mail servis@konektel.cz a potvrzení na tel. 466 857 111.

7. Podrobnosti záručního a pozáručního servisu řeší stávající servisní smlouva.

IX. Sankce

1. V případě nedodržení termínu dokončení díla z viny zhotovitele je objednatel oprávněn 
požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení, 
maximálně však do výše 30 % z ceny díla.

Strana 4

mailto:servis@konektel.cz


2. V případě prodlení objednatele s placením faktury má zhotovitel právo požadovat od 
objednatele úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení, 
maximálně však do výše 30 % z ceny díla.

3. Smluvní pokutou není dotčena povinnost zhotovitele, dodat dílo bez vad a nedodělků. 

Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody.

X. Závěrečná ustanovení

1. V případě prodlení objednatele s plněním svých povinností a závazků daných touto 
smlouvou, není zhotovitel v prodlení při plnění termínů stanovených kap. III.

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami na základě vzájemné dohody.

3. V otázkách neupravených touto smlouvou se smluvní strany řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - Rozpis komponentů dodávky a služeb.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech shodných vyhotoveních splatností originálu, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí, že 

nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Město Neratovice je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí město Neratovice.

V Neratovicích, dne: V Pardubicích, dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Lenka Mrzílková 
starostka města

Ing. Jiří Jiroušek 
ředitel společnosti KonekTel, a.s. 

na základě plné moci

Strana 5



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č......... /CV/2017 Rozpis komponentů dodávky a služeb.
Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo č ...... /CV/2017 Plná moc k podpisu smlouvy._________
položka popis Kč/ks ks Kč DPH 21% Kčs DPH

4x IP Ful HD kamera Panasonic
WV-SW598 Panasonic IPFHD speed, kam. včetně 

kompletního příslušenství, licencí, nastavení 
parametrů a začlenění do MKDS

129 535 4 518140 108 809 626 949

BCTR Toroidní transformátor pro napájení 1 323 4 5 292 1 111 6 403
MC Media konvertor Ethernet na SM optiku 2 795 4 11 180 2 348 13 528
OVP Přepěťová ochrana 10/100M 1 265 4 5 060 1 063 6 123
Q122A Konzole stěnová pro kameru Pan. 9 526 4 38 104 8 002 46 106
CMA Adaptér pro uchycení 3 568 4 14 272 2 997 17 269
KP kabeláž přenosová trasa a napájení 5 900 4 23 600 4 956 28 556
MK montáž kamery 9 900 4 39 600 8 316 47 916
DK demontáž a přemontážkam. stávajících 9 900 4 39 600 8 316 47 916
DDM drobný montážní mat. 1 500 4 6 000 1 260 7 260
P Doprava 2 900 10 29 000 6 090 35 090
KKD demont. kam. a její mmontáž na novou poz. 9 900 1 9 900 2 079 11 979
K KD mat nerezové výložníky a uchycení 7 362 1 7 362 1 546 8 908
K KD kab. kon. a kabeláž pro novou pozici 3 900 1 3 900 819 4719

celkem Kč 751 010,00 157712,10 908 722,10

V Neratovicích, dne:................. V Pardubicích, dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Lenka Mrzílková 
starosta města

Ing. Jiří Jiroušek 
ředitel společnosti KonekTel, a.s.

na základě plné moci

Strana 6


